
 

Protokół nr 29/2017 

posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej 

Inowrocławia, odbytego w dniu 16 października 2017 r. w  Urzędzie Miasta 

Inowrocławia   

 

................................................................................................................................ 

 

Przebieg obrad: 

Anna Trojanowska -  Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy 

Społecznej Rady Miejskiej Inowrocławia o godz. 800 otworzyła Komisję  

i  po powitaniu  członków Komisji oraz zaproszonych gości stwierdziła,  

że zgodnie z listą obecności, w Komisji  uczestniczy 3 radnych, co stanowi 

kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Listy obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1 i 2  

do protokółu. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Oferta Środowiskowego Domu Samopomocy w Inowrocławiu dla osób 

z niepełnosprawnością umysłową oraz zaburzeniami psychicznymi. 

2. Sprawy wymagające opinii Komisji. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Oferta Środowiskowego Domu Samopomocy w Inowrocławiu dla osób 

z niepełnosprawnością umysłową oraz zaburzeniami psychicznymi. 

 

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji 

Zdrowia: 

Pan Naczelnik przedstawił informację na temat oferty Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Inowrocławiu dla osób z niepełnosprawnością umysłową oraz 

zaburzeniami psychicznymi. Informacja stanowi  załącznik nr 3 do protokółu. 

„Inowrocławski Środowiskowy Dom Samopomocy funkcjonuje  

od 1 grudnia 2011 r.  Na funkcjonowanie i działalność statutową jednostka 

otrzymuje dotację celową z budżetu państwa. Otrzymywane środki finansowe 

corocznie przyznawane są decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego  

i zatwierdzane w planie finansowym jednostki”. 

 

Bogusława Bobola – Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy  

w Inowrocławiu: 

Pani Kierownik przedstawiła członkom Komisji funkcjonowanie 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Inowrocławiu. „Głównym  

i najważniejszym priorytetem w pracy z osobami z niepełnosprawnością 
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intelektualną oraz zaburzeniami psychicznymi jest: minimalizacja stygmatyzacji 

uczestników w środowisku zarówno sąsiedzkim, jak i społeczności miejskiej; 

rozwijanie umiejętności nawiązywania skutecznego i adekwatnego do sytuacji 

kontaktu z rodziną i innymi osobami; uczestnictwo rodzin w życiu Domu  

i współpracy na rzecz swoich bliskich; umiejętność współżycia i pozytywny 

stosunek do środowiska rodzinnego i najbliższego otoczenia. ŚDS współpracuje 

z jednostkami pomocy społecznej, z instytucjami oświaty, ośrodkami kultury,  

z organizacjami pozarządowymi, a przede wszystkim ze środowiskowymi 

domami samopomocy z całego  województwa kujawsko-pomorskiego. 

Jednostka uczestniczy w spotkaniach sportowych, rekreacyjnych, konkursach, 

wystawach, wycieczkach realizując sukcesywnie swoje zamierzenia. (…) 

Inicjatywy podejmowane przez placówkę znane są w środowisku naszego 

miasta i pozytywnie odbierane przez społeczeństwo. Święta państwowe  

i kościelne  oraz regionalne imprezy i uroczystości są również uroczyście 

przygotowywane  i obchodzone. Biorą w nich udział zaproszeni przedstawiciele 

władz miejskich  i samorządowych oraz goście z zaprzyjaźnionych instytucji  

i środowisk. Jednostka współpracuje między innymi z Biblioteką Miejską  

im. Jana Kasprowicza Filia Nr 12 Ludzi Niepełnosprawnych w Inowrocławiu, 

jak również z Fundacją Sztuki Osób Niepełnosprawnych z Krakowa. Udział  

w spotkaniach w Saloniku Literackim oraz   w zajęciach pod nazwą Literacki 

Klub Dobrego Wiersza i Dobrej Prozy, jak również corocznym konkursie 

poetyckim przynoszą znane efekty i pokazały, że uczestnicy Domu nauczyli się 

umiejętności współżycia w różnorodnych środowiskach i miejscach. Dowodem 

na to są zebrane i uporządkowane wiersze wydane na 5 rocznicę działalności 

placówki w tomiku pt. „Myśli i słowa”.  W ramach treningów umiejętności 

społecznych i relaksacyjno-sportowych prowadzonych przy pracowni terapii 

ruchowej swoją działalnością może pochwalić się grupa pod nazwą 

„Towarzystwo Sportowe Niepokonani”, której sukcesy widoczne są w liczbie  

zdobytych dyplomów, pucharów, medali a przede wszystkim uczą uczestników 

zdrowej rywalizacji i umiejętności dbania o sprawność fizyczną.  Poruszanie się 

w obrębie miasta, w Parku Solankowym, na boisku sportowym, lodowisku,  

w komunikacji miejskiej, w autobusie w czasie wycieczek (Toruń, Bydgoszcz, 

Gdańsk, Malbork, Poznań, Biskupin, Gniezno, Łabiszyn, Skłudzewo)  

są dowodem wspólnego sukcesu w tej dziedzinie. Priorytet ten jest nadal 

aktualny i ważny, ponieważ terapeuci pracują z grupą, która w wyniku 

permanentnej pracy zmienia się na lepsze. Wszystkie te działania prowadzą  

do umiejętności wyrażania własnych emocji poprzez ruch, trening i poprzez 

dostępne formy rekreacji, co powiększa zakres zainteresowania formami 

spędzania wolnego czasu. Rozwijanie zainteresowań i angażowanie do działania 

umożliwia przeżycie sukcesu, stymuluje aktywność, mobilizuje  

do podejmowania wysiłku, pozwala poszerzyć podstawową wiedzę i zasób 

słownictwa. Kształtuje pozytywny obraz każdego uczestnika danych zajęć  

i zapobiega uprzedzeniom wobec osób niepełnosprawnych spoza środowiska. 

Widząc potrzeby oraz wzrost zainteresowania działalnością placówki większej 
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liczby osób chętnych w 2015 r. złożony został do Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego wniosek   o zwiększenie miejsc statutowych z 40 do 45.  

Po spełnieniu wymogów dotyczących standaryzacji we wrześniu 2016 r. 

otrzymano pozytywną odpowiedź, która skutkowała kontynuacją pomocy dla  

5 dodatkowych rodzin - mieszkańców naszego miasta  i poszerzeniem oferty 

placówki o dodatkową pracownię  modelarsko-stolarską. Pracownia ta 

przeznaczona jest dla osób interesujących się majsterkowaniem, stolarstwem, 

naprawą prostych narzędzi, z których na co dzień korzystają podopieczni.  

Pracownia modelarsko – stolarska prowadzi również zajęcia ogrodnicze, które 

zmierzają  do zagospodarowania i pielęgnacji ogrodu otaczającego placówkę. 

Zajęcia znakomicie stymulują poczucie estetyki oraz mobilizują do szerzenia 

zdrowego i ekologicznego trybu życia. Ta forma zajęć szczególnie uwrażliwia 

uczestników na piękno natury, rozwija i uczy odpowiedniego stosunku do 

ochrony środowiska.  Realizując terapię, terapeuci uwrażliwiają uczestników na 

otaczający krajobraz, uwieczniając go na zajęciach fotograficznych. Nauka ta 

rozwija zainteresowania warsztatem fotograficznym oraz daje możliwość 

nabywania przez uczestników umiejętności fotografowania. Kolejną istotną 

formą pracy w placówce jest opieka i poradnictwo psychologiczne. Obejmuje 

ona trzy metody: rozmowy indywidualne, interwencyjne i terapię 

psychologiczną. Zajęcia te prowadzone są w trzech grupach A B C zależne od  

stopnia schorzenia i potrzeb. Jest to praca ciągła wymagająca pełnej 

systematyczności i integracji. (…) Przy Środowiskowym Domu Samopomocy w 

Inowrocławiu działa również grupa teatralna „Słoneczniki”, która swoje 

umiejętności, osiągnięcia aktorskie i wokalne przygotowane występy muzyczne 

prezentuje przed rodzicami, opiekunami, osobami zaprzyjaźnionymi podczas 

okolicznościowych spotkań i zabaw. Zdobywane przez uczestników 

umiejętności wymagają jednak ciągłej pracy, poświęcenia, samozaparcia. (…) 

Ważną rolę w procesie rehabilitacji odgrywa muzykoterapia. Muzyka stosowana 

jako środek terapeutyczny stwarza możliwość oddziaływania nie tylko na 

wybrane sfery rozwoju człowieka i obszary jego funkcjonowania, ale oddziałuje 

na człowieka jako jedność ciała, umysłu i duchowości. Jest ona jednym  

z niewerbalnych sposobów wyrażania siebie.  Dla korzystających, chętnych 

osób, ŚDS zapewnia gorący posiłek w formie obiadu, który przyznawany jest  

w ramach zadania własnego gminy. Raz w tygodniu w ramach treningu 

kulinarnego przygotowujemy śniadania.  Przy wymienionych powyżej 

głównych celach i zadaniach ważną funkcję spełniają pracownie, których 

wyposażenie odgrywa istotną rolę w prowadzeniu wszelkich metod i technik 

terapii zajęciowej. Siedem obecnie istniejących pracowni oraz trzy dodatkowe 

sale spełniają swoje funkcje. (…) Środowiskowy Dom Samopomocy umożliwia 

przede wszystkim podtrzymywanie dobrej kondycji psychofizycznej (pomimo 

istniejącej choroby) i rozwijanie umiejętności uczestników niezbędnych  

do samodzielnego funkcjonowania w środowisku. Podopieczni przyjmowani są 

do placówki  na podstawie decyzji administracyjnych wydawanych przez 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Inowrocławiu. Decyzję poprzedza 



 4 

przeprowadzenie wywiadu środowiskowego i skompletowanie koniecznych 

dokumentów tj. zaświadczenia lekarza psychiatry lub neurologa  

o występujących zaburzeniach psychicznych oraz zaświadczenie lekarza 

rodzinnego o stanie zdrowia i o braku przeciwwskazań do uczestniczenia w 

zajęciach w Domu, wraz z informacją o sprawności w zakresie lokomocji osób 

niepełnosprawnych fizycznie.  

Reasumując, aby działania i wszelkie formy terapii odnosiły pożądany skutek, 

biorąc pod uwagę diagnozę terapeutyczną, określany jest  szczegółowy cel 

terapii uwzględniający potrzeby i możliwości uczestnika. Dobierane są  metody 

i techniki dla każdego uczestnika. Następnie planowany jest  czas  

i częstotliwość zajęć realnych do wykonania i potrzeb podopiecznego.  

W efekcie terapia jest prowadzona zgodnie z planami, monitorowana                          

i w razie potrzeby modyfikowana”. 

 

Grzegorz Kaczmarek: 

Możemy tylko się cieszyć, że taki Środowiskowy Domu Samopomocy  

w naszych zasobach Miasta się znajduje.  Wiele osób z niepełnosprawnością 

umysłową oraz zaburzeniami psychicznymi i ich rodziny otrzymuje tam bardzo 

cenną pomoc. 

 

Andrzej Kieraj: 

Spektrum działalności Środowiskowego Domu Samopomocy jest bardzo duży.  

Jako Komisja Zdrowia byliśmy już w tej placówce, więc wiemy, jak to wygląda. 

Aby ta placówka dobrze dalej funkcjonowała potrzebne są środki finansowe i to 

duże. Czy dotacja, którą otrzymujecie jest w miarę wystarczająca? 

 

Bogusława Bobola – Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy  

w Inowrocławiu: 

Mogę powtórzyć za panem radnym, że „jest w miarę wystarczająca”. 

 

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji 

Zdrowia: 

Kroimy, jak możemy… Jak już wspomniałem na początku, na funkcjonowanie  

i działalność statutową jednostka otrzymuje dotację celową z budżetu państwa. 

Otrzymywane środki finansowe corocznie przyznawane są decyzją Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego i zatwierdzane w planie finansowym jednostki.   

Z przyznanej dotacji środki przeznaczone są między innymi na zabezpieczenie 

kosztów zatrudnienia specjalistycznej kadry, której skład merytoryczny tworzy 

zespół specjalistów pod nazwą Zespołu wspierająco-aktywizującego. Zespół 

tworzą: kierownik, psycholog, pedagog, instruktorzy terapii  zajęciowej, technik 

fizjoterapii oraz opiekun.  Do prawidłowego funkcjonowania  jednostki 

zatrudniona jest również kadra administracyjna, czyli główny księgowy  

i  pracownik administracyjno-biurowy. Będziemy monitować do Wojewody  

o zwiększenie przyznanych nam środków. Z informacji, jakie otrzymaliśmy 
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wynika, że środki na działalność jednostki w 2018 r. nie zostaną zwiększone. 

Dopiero po I półroczu 2018 r. te kwoty mają szansę się zwiększyć.  Na razie, 

rodzimy sobie z tym, co mamy. Będzie biedniej, ale damy sobie radę.  

 

Andrzej Kieraj: 

Obłożenie jest pełne, a nawet jest więcej chętnych, niż miejsc. Czy można 

zwiększyć liczbę podopiecznych przyjmowanych do placówki? 

 

Bogusława Bobola – Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy  

w Inowrocławiu: 

Muszą być spełnione warunki metrażowe, a jest to 8 m2 na 1 uczestnika. Mury 

nas ograniczają. W tym budynku, którym jesteśmy nie możemy zwiększyć 

liczby podopiecznych. Obowiązują standardy i one nas ograniczają. 

 

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji 

Zdrowia: 

Wyższa Szkoła Gospodarki poszerza swoją działalność i otwiera przy  

ul. Poznańskiej 10 Dzienny Dom Seniora. Nie ukrywam, że jest to dla nas 

konkurencja…    

 

Anna Trojanowska: 

Chciałabym  podkreślić, że placówka jest organizatorem wielu cennych 

inicjatyw.   Bierze udział w realizacji programów, jak np.  Światowego Dnia 

Zdrowia Psychicznego. Program jest przygotowywany przez kadrę placówki  

i realizowany przez osoby niepełnosprawne.  Są to bardzo cenne inicjatywy.  

Jako Komisja uczestniczymy  w tych imprezach i możemy tylko podziękować 

kadrze placówki za tak duże zaangażowanie w swoją pracę. 

 

Nie widzę więcej osób chętnych do zabrania głosu. 

Zamykam dyskusję. 

Przystępujemy do głosowania. 

 

 Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem informacji pt.: „Oferta 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Inowrocławiu dla osób  

z niepełnosprawnością umysłową oraz zaburzeniami psychicznymi? 

 

głosowanie:  za – 3,  przeciw – 0,  wstrzym. się – 0. 

 

Informacja uzyskała pozytywną opinię Komisji. 

 

Ad.2. Sprawy wymagające opinii Komisji. 

 

Anna Trojanowska: 

Spraw wymagających opinii Komisji nie było. 
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Ad.3. Sprawy bieżące.  

 

Anna Trojanowska: 

Czy w sprawach bieżących są chętni do zabrania głosu? 

Nie widzę osób chętnych  do zabrania głosu. 

 

W  związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam posiedzenie 

Komisji. Komisja trwała do godz. 905. 

 

Przewodnicząca Komisji 

 

Anna Trojanowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Protokółowała 

D.Trojanowska 

 


